
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 137   DEL  08-10-2019 

 
 

OGGETTO: 
COMMISSIONE PER LA TOPONOMASTICA CITTADINA - NOMINA COMPONENTI 
PERIODO 2019 / 2023 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  otto del mese di ottobre alle ore 15:30, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO A 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-10-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione n. 27 del 24/02/2015 con la quale è stata istituita la 

Commissione per la toponomastica cittadina, con funzioni consultive e propositive non 

vincolanti, a supporto della Giunta alla quale competono le decisioni in materia ai sensi 

della D.Lgs. 267/2000, avente i seguenti compiti:  

-esprimere pareri su: intitolazione di strade costruite ex novo; 

-individuare nuovi nomi a strade o parti di strade che avessero cambiato fisionomia per 

effetto di risanamenti e trasformazioni edilizie; 

-modificare nomi preesistenti per esigenze di carattere storico o per l’opportunità di 

onorare nomi illustri, benemeriti e camerinesi insigni; 

 

DATO ATTO che con DGC 27/2015 erano stati individuati i seguenti componenti:  

Maurizio Cavallaro, Sandro Corradini, Giuseppe De Rosa, Pier Luigi Falaschi, Lucia 

Martella, Fiorella Paino oltre al Sindaco o un suo delegato e al responsabile del Settore 

Affari generali in qualità di segretario;  

 

ATTESO che: 

- i componenti svolgono le loro funzioni a titolo gratuito; 

- la commissione durerà in carico per un periodo di quattro anni; 

- la convocazione della commissione sarà effettuata dal Presidente direttamente o a 

richiesta anche di un solo componente; 

- le decisioni della commissione saranno adottate a maggioranza dei presenti. 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina dei componenti per il periodo 

2019/2023; 

 

ATTESO che è intenzione confermare tutti i componenti della Commissione ma vi è la 

necessità di sostituire un nominativo; 

 

RITENUTO pertanto dover individuare quali componenti della Commissione per la 

Toponomastica cittadina del Comune di Camerino le seguenti persone, di chiara fama e 

competenti in materia che, interpellati informalmente, hanno dato la propria 

disponibilità a svolgere il compito a titolo gratuito: 

- Dr. Maurizio Cavallaro 

- Dr.ssa Sonia Cavirani 

- Mons. Sandro Corradini 

- Avv.  Giuseppe De Rosa 

- Prof. Pier Luigi Falaschi 

- Dr.ssa Fiorella Paino 

- Sindaco o un suo delegato 

- Responsabile del Settore Affari generali in qualità di segretario;  

 

ATTESO che la presente deliberazione non comporta spese per il Comune; 

VISTO il parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. 267/2000: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-10-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2) Nominare i componenti della Commissione per la toponomastica cittadina del 

Comune di Camerino per il periodo 2019/2023: 

- Dr. Maurizio Cavallaro 

- Dr.ssa Sonia Cavirani 

- Mons. Sandro Corradini 

- Avv.  Giuseppe De Rosa 

- Prof. Pier Luigi Falaschi 

- Dr.ssa Fiorella Paino 

- Sindaco o un suo delegato 

- Responsabile del Settore Affari generali in qualità di segretario; 

 

 

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-10-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 08-10-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 11-10-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 11-10-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 08-10-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


